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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx om ændring af inatsisartutlov nr. 19 af 3. 

december 2012 om koncession til turistvirksomhed i udvalgte landområder 

 (Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer) 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Erhverv og Råstoffer) 

 

1. behandling 

 

Jeg skal hermed forelægge forslaget til ændring af Inatsisartutlov om koncession til 

turistvirksomhed i udvalgte landområder. Forslaget fremsættes med støtte fra Departementet 

for Fiskeri.  

 

Turismekoncessionsloven har til formål at bidrage til udviklingen af Grønlands 

turismeerhverv og skabe vækst i samfundet ved at fremme salget af grønlandske 

turistprodukter.  

 

Turismekoncessionsloven har indtil videre ikke omfattet sportsfiskeri. Det er 

uhensigtsmæssigt at have to love, der regulerer koncessioner til turismeerhvervet. Det skaber 

ekstra administration og dermed længere sagsbehandlingstid og mere materiale, som 

ansøgerne skal sætte sig ind i. Dette er ikke fremmende for væksten i erhvervet. 

 

Derudover er det uhensigtsmæssigt, at en koncessionshaver af en koncession til sportsfiskeri 

og en koncession til et andet turistprodukt skal have kontakt til to forskellige myndigheder. 

Det er hensigtsmæssigt for koncessionshaver med et one-door princip, således det kun er ét 

departement i Grønlands Selvstyre, der har ansvaret for sagsbehandlingen indenfor 

koncessioner til turismeerhverv.  

 

Det er skadeligt for erhvervets rammevilkår og udviklingsmuligheder, i det tilfælde at 

turistkonceptet bygger på en kombination af sportsfiskeri og et andet turistprodukt, hvis der 

ikke er en sammenhæng i koncessionslængden for de to meddelte koncessioner. 

 

En ophævelse af inatsisartutlov om koncession til sportsfiskeri og derved en samling af 

lovene vil skabe en ensartet procedure for udarbejdelse af udbudsmateriale, 

ansøgningsprocessen, bedømmelse af ansøgninger og udvælgelse af koncessionshaver samt 

generel forbedre sagsbehandling og administration af området. Dette vil være til gavn for 

kommunerne og turismeerhvervet. 
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Det er vores håb at disse bedre rammevilkår vil betyde at såvel grønlandske som fremmede 

investorer vil lægge deres investeringer i Grønland og skabe vækst i turismeerhvervet.  

 

Med disse ord ønskes en god debat. 

 


